
Maceió - segunda-feira
1 de agosto de 2022 45Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA Nº 102 /2022.                      Maceió,  29 de julho de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista o que 
estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015, RESOLVE: torna 
público a relação dos habilitados do III Festival de Rock de Alagoas do Edital Nº 
06/2022-SECULT/AL - Processo Administrativo nº E:02600.0000000436/2022,
publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas em 30 de maio de 2022, Página 
19. 

Segue a lista de habilitados: 

Habilitados - Pessoa Física 
Nº nome responsável cpf data 

63 Morcegos Frankstone Vieira 
Dantas 

777482714-
53

30/05/2022 
23:26 

64 SIDERALTAS ANTONIO JOSE 
ROQUE 

062684564-
59

05/06/2022 
14:37 

66 Banda Ruabê Nathanael Carréra de 
Albuquerque Melo 

127014164-
34

09/06/2022 
00:03 

69 Wyron Roberth Wyron roberth gomes 
de souza 

098091304-
73

13/06/2022 
16:16 

70 Mausan Rock 
Band 

Marcus Mausan dos 
Santos 

030222124-
70

14/06/2022 
10:23 

75 Eduardo Proffa & 
os Zélementos 

Eduardo Souza 
Oliveira 

411803484-
00

17/06/2022 
18:32 

76 Banda Labirintite Pedro Henrique Rocha 
Farias 

076895974-
83

26/06/2022 
13:47 

77 Quarto Vazio Jonas Nycolas dos 
Santos Coruripe 

108283424-
66

26/06/2022 
23:05 

81 Rodrigo San JORGE RODRIGO 
GOMES SANTOS 

042638944-
13

01/07/2022 
19:19 

86 THE OTHER 
SIDE 

JEANN KARLO 
SOUZA DA SILVA 

026861134-
30

05/07/2022 
08:33 

87 Fantasmas de 
Marte 

Fernando Claudio 
Pinheiro Júnior 

099823774-
42

05/07/2022 
10:39 

89 Pc Lamar Paulo César Moreira 
dos Santos 

095375784-
61

07/07/2022 
13:07 

90 BANDA 
EXPRESSO 59 

PABLO HENRIQUE 
SANTOS COSTA 

054014424-
08

08/07/2022 
13:53 

92 Tea Rex Band Paulo Ricardo Santos 
de Lima 

494690374-
72

08/07/2022 
15:34 

93 Lord Save The 
Queen 

T iago Cesar Godoi 051250794-
56

10/07/2022 
14:52 

95 KISSIA BARROS KISSIA BARROS DE 
MACEDO DA SILVA 

074800984-
13

10/07/2022 
23:46 

97 Ophicina de 
sonhos 

Thiago Henrique Silva 
dos Santos 

073728164-
24

11/07/2022 
19:26 

98 im the storm jonathan canuto jacinto 087056784-
55

11/07/2022 
21:18 

102 Mãe que dá Medo  Gabriela Fernandes 
Ramos 

109376474-
03

12/07/2022 
22:15 

103 Carnissa Daniel Sarmento Luz 068383974-
80

13/07/2022 
11:19 

104 Alcohol 
Simulation 

Jhonatan Jalison do 
Nascimento Torres 

107498784-
52

13/07/2022 
11:39 

105 Banda Lambertos Joselito Pereira dos 
Santos 

956080954-
72

13/07/2022 
12:19 

108 Banda Artehfato André Cavalcanti Silva 058095134-
09

13/07/2022 
19:02 

110 Royal Garden Vinicius Gonçalves 
Rocha 

122412744-
70

14/07/2022 
00:28 

111 Slave In Agony Wellington Souto 048349794-
07

14/07/2022 
00:52 

112 Loaci Felipe Loaci Santos da 
Silva 

070507724-
10

14/07/2022 
10:31 

113 EFEITO MORAL JOSÉ ERNESTO DOS 
SANTOS JR 

028163974-
40

14/07/2022 
11:31 

114 Pagãn Adolfo Daniel Correia 
da Silva 

091340674-
00

14/07/2022 
18:57 

115 Tiago Cesar 
Godoi 

T iago Cesar Godoi 051250794-
56

14/07/2022 
19:52 

116 Mastermind Cleber Lúcio Sá do 
Amaral 

023692954-
22

14/07/2022 
21:44 

117 Misantropia Sandney Farias da 
Cunha 

912257604-
53

14/07/2022 
22:25 

118 Banda Sometime Lourival Sandro Barros 
de Almeida 

758458304-
00

15/07/2022 
01:10 

119 Gabi Tupi Gabriela Evelyn de 
Lira Tupinambá 

132744464-
08

15/07/2022 
01:28 

122 INVISIBLE 
CONTROL 

DANIELA SERAFIM 
ALVES 

077212174-
58

15/07/2022 
09:08 

123 O Corvo e a 
Serpente 

Matheus Fidelis 
Ferreira Ventura 

115861264-
82

15/07/2022 
10:45 

124 Jegue Johnson´s Lourenço Reinold 
Dantas Medeiros 

675354534-
49

15/07/2022 
12:34 

127 Banda Memórias Arthur Magalhães de 
Lima Pereira 

087848794-
83

15/07/2022 
19:12 

130 Katty Winne Katty Winne Gomes da 
Silva 

065237454-
90

15/07/2022 
19:49 

131 Pedro Salvador  Rosana Thaysa Silva de 
Souza 

048804884-
29

15/07/2022 
19:51 

132 The Doses MARCELO AMORIM 
DE LIMA 

065026214-
06

15/07/2022 
21:37 

1 Cícero Flor Cicero Vieira da Silva 164806864-
20

14/07/2022 
00:00 

2 Poções Mágicas Reinaldo Vieira dos 
Santos 

474967114-
20

14/07/2022 

3 Wilson e a 
Volante Blues 
band 

José Wilson da Silva 848256424-
20

14/07/2022 

4 Gato Negro Paulo Emanuel 
Fernandes Franco 

051877034-
63

15/07/2022 

84 janaina melo JANAINA MIRELA 
SOARES DE MELO 

094695154-
39

01/07/2022 
22:06 

Habilitados – Pessoa Jurídica 
Nº nome responsável cnpj data 

65 Andrey 
Vieira 

Andrey Bruno 
Cavalcante Vieira 

35.858.805/00
01-55

05/06/20
22 15:01 

71 ALLAN 
BASTOS E 
A
TRAMELL
A 

IGBONAN ANTONIO 
ROCHA DOS SANTOS 
FILHO 14239825504 

15.451.167/00
01-46

14/06/20
22 10:55 

74 Suzi 
Mariana 

Suzi Mariana Bezerra 
Gomes 

27711434000
1-56

17/06/20
22 15:40 

85 Deusa 
Astral 
Suprema 

Elizabete Silva do 
Nascimento 
05812913447

21.914.566/00
01-07

01/07/20
22 23:47 

10
0 

Zona8 Victor Sávio Luna 
Cordeiro de Sousa 

22.520.400/00
01-60

12/07/20
22 13:44 

12
5 

WADO OSWALDO 
SCHLICKMANN 
FILHO 00757236464 

28.159.377/00
01-07

15/07/20
22 15:55 

12
8 

DIVINA 
SUPERNO
VA

ANA REGINA 
GALGANI XAVIER 

22958471/000
1-40

15/07/20
22 19:15 

13
5 

Banda 
Gravity 

LUIZ AUGUSTO 
TENORIO JUCA SA 

29.604.450/00
01-75

15/07/20
22 23:50 

10
6 

$IFRÃO MARCOS BRUNO 
BELTRÃO DE 
AZEVEDO 
CAVALCANTI 
SANTANA 
00783127448

22846291000
1-76

13/07/20
22 15:24 

12
0 

DIOGO 
OLIVEIRA 
&
Bandamor 

Diogo Elias de Oliveira 
Neto 

18.138.910/00
01-09

15/07/20
22 01:43 

5 Banda Fator 
4 

Hugo Saletiel Palmeira 
Canuto 

20480915/000
1-59

14/07/20
22



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - segunda-feira
1 de agosto de 202246

Inabilitados – Pessoa Física 
Nº nome responsavel cpf data Justificativa 

67 ATRITO82 Bruno 
Aylan 
Santos Silva 

0768588
74-01

10/06/20
22 20:06 

Ausência do 
anexo 1, 
release, 
relação dos 
lançamentos, 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade e 
comprovante 
bancário. 

68 ALMA DE 
BORRACH
A 

Oldemburgo 
da Silva 
Paranhos 
Neto 

0739770
34-96

12/06/20
22 10:57 

Ausência da 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade e 
comprovante 
bancário e de 
residência 

72 Bruno Hítan  Bruno Luiz 
Mota Silva 
de França  

0770516
74-25

15/06/20
22 12:15 

Ausência do 
anexo 2, 
comprovante 
bancário e de 
residência. 

78 Um Quarto 
Pensante 

Wilson 
Soares dos 
Anjos Neto 

1093101
64-44

27/06/20
22 13:40 

Devido ao 
item 5.8. O 
documento de 
identificação 
do proponente 
ilegível 

79 Nebulosa da 
lagoa  

Fernando 
dos Santos 
Moura  

0685688
14-36

27/06/20
22 22:01 

Ausência do 
anexo 1, 
release, 
relação dos 
lançamentos, 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade e 
comprovante 
bancário. 

80 Pormenores T iago da 
Silva 
Andrade  

0912871
74-14

27/06/20
22 23:18 

Ausência do 
release, da 
certidão de 
regularidade 
jurídica da 
pessoa física e 
do 
comprovante 
de residência. 

82 BANDA 
TEORIA 
DAS 
CORES 

Luiz 
Henrique 
Pereira 
Gama 

7773868
34-49

01/07/20
22 21:01 

Ausência do 
release e da 
certidão de 
regularidade 
jurídica da 
pessoa física. 

91 Bife jose rogerio 
silva 

9265136
44-87

08/07/20
22 14:12 

Ausência do 
anexo 1, 
anexo2, 
release, 
relação dos
lançamentos, 
Certidão de 
regularidade e 
comprovante 
bancário. 

94 BANDA 
DEMERCA
DO

JEANDERS
ON
SOARES 
ALENCAR 

1072564
24-67

10/07/20
22 22:02 

Ausência da 
Certidão da 
Regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil;. 

96 Caíque, o 
Jorg 

Caíque 
Guimarães 
Balbino 

0626310
64-41

11/07/20
22 19:18 

Ausência do 
anexo1 e 
anexo 2. 

99 O Arkano Laedson 
Carlos 
Almeida dos 
Santos 

0563367
44-05

11/07/20
22 21:48 

Ausência do 
comprovante 
bancário e da 
Certidão da 
Regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil;. 

10
1 

PURE 
HATE 

LUIZ 
FERREIRA 
DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

0958801
04-54

12/07/20
22 16:54 

Ausência do 
anexo 1, 
release, 
relação dos 
lançamentos, 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade e 
comprovante 
bancário. 

10
7 

Rock n 
Roots  

Kelmany 
Márcio de 
Assis Silva  

0549006
04-41

13/07/20
22 18:05 

Ausência da 
Certidão da 
Regularidade 
Jurídica da
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil;. 

10
9 

Eduardo 
Henrique 
Silva 

EDUARDO 
HENRIQUE 
SILVA 

0249712
71-74

13/07/20
22 19:12 

Ausência do 
release, 
relação dos 
lançamentos, 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade e 
comprovante 
bancário. 

12
1 

Lady Scarlet Leonardo 
Tenório 
Lins 
Pedrosa 

0583576
94-07

15/07/20
22 02:36 

Ausência do 
comprovante 
bancário 

12
9 

Paradisus Álvaro 
Pereira 
Lima Filho 

0584119
94-12

15/07/20
22 19:44 

Ausência da 
Certidão da 
Regularidade 



Maceió - segunda-feira
1 de agosto de 2022 47Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil;. 

13
3 

Sebage e 
Lobos 
Uivantes 

Ana Letícia 
Chagas 
Gomes 

0715120
74-33

15/07/20
22 22:00 

Ausência do 
anexo 1, 
relação dos 
lançamentos, 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade e 
comprovante 
bancário. 

13
4 

COCO 
PSICODELI
CO

RENAULT 
GUIMARÃ
ES 
CARVALH
O RIBEIRO 

0515384
64-07

15/07/20
22 22:18 

Ausência do 
comprovante 
bancário e da 
Certidão da 
Regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil;. 

13
6 

ROCK EM 
DOBRO 

Iara Maria 
Veloso 
Duda  

1145861
64-44

16/07/20
22 19:59 

Inscrição fora 
do prazo 

6 La Poli&Cia Alex Silva 
Viturino 

0496401
54-83

10/07/20
22

Ausência da 
Certidão da 
Regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil;. 

7 Young 
Monteiro 

Israel 
Monteiro 
dos Santos 
Costa 

1284588
84-06

13/07/20
22

Ausência de 
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil e 
comprovante 
bancário. 

8 Leila 
Danttas 

Leila Rejane 
da Silva 
Dantas 

0544310
84-50

13/07/20
22

Ausência das 
assinaturas 
nos anexos, 

Certidão de 
regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil e 
comprovante 
bancário. 

9 Débora 
Show 

Débora 
Cristina da 
Silva 

1217425
54-30

13/07/20
22

Ausência das 
assinaturas 
nos anexos, 
ausência de  
cópia do RG e 
CPF, Certidão 
de 
regularidade 
Jurídica da 
pessoa física, 
emitida em 
conjunto pela 
Procuradoria-
Geral da 
Fazenda 
Nacional e 
Receita 
Federal do 
Brasil e 
comprovante 
bancário. 

Inabilitado – Pessoa Jurídica 
N
º 

natur
eza

nome responsa
vel 

cnpj data Justificativa 

73 2 Ferrovi
a Aérea  

Bruno 
Luiz 
Mota 
Silva de 
França  

43.217.353/
0001-50

15/06/2
022
12:24 

Ausência do 
anexo II, 
Cadastro 
Geral de 
Contribuinte
s e Prova de 
inscrição no 
cadastro de 
contribuinte
s estadual e 
comprovant
e bancário. 

83 2 Mel 
Nascim
ento e 
Banda 

Elizabet
e Silva 
do 
Nascime
nto 
0581291
3447

21.914.566/
0001-07

01/07/2
022
21:43 

Existe mais 
de uma 
inscrição 
com esse 
CNPJ. Logo, 
fica 
habilitada a 
última 
inscrição. 

12
6 

2 LoreB CARLA 
MENDE
S
ALVES 
PINTO 
0520375
6457

35.604.553/
0001-38

15/07/2
022
18:53 

Ausência do 
anexo II e  
comprovant
e bancário. 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 


